
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
n. 769 del 29.5.2024 

 
 
 
Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 4 posti di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - 
AREA DEGLI ASSISTENTI - RUOLO AMMINISTRATIVO - CCNL 
Comparto Sanità 2019-2021 - da assegnare alle strutture organizzative 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul 
territorio della Regione Campania e della Regione Calabria – 
Sostituzione Componente Commissione esaminatrice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Direttore Generale n. 769 del 29.5.2024 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

L’anno 2024 il giorno 29 del mese di maggio presso la Sede Centrale dell’Istituto in Portici, il 
Direttore Generale Dr. Antonio Limone, ha determinato quanto segue:  
_____________________________________________________________________________ 
 
Premesso che  
- con determinazione del Direttore Generale n. 255 del 27.2.2024, è stato indetto un concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 4 posti di 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI - RUOLO 
AMMINISTRATIVO - CCNL Comparto Sanità 2019-2021 - da assegnare alle strutture 
organizzative dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno operanti sul 
territorio della Regione Campania e della Regione Calabria; 

- con determinazione del Direttore Generale n. 686 del 14.5.2024, è stata nominata la 
Commissione esaminatrice per l’espletamento della citata procedura concorsuale 

 
Preso atto della sopravvenuta indisponibilità del Dr. Carmine Genovese a svolgere le funzioni 
di Componente della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 4 posti di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - 
AREA DEGLI ASSISTENTI - RUOLO AMMINISTRATIVO - CCNL Comparto Sanità 2019-
2021 - da assegnare alle strutture organizzative dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del 
Mezzogiorno operanti sul territorio della Regione Campania e della Regione Calabria; 

 
Ritenuto di procedere alla relativa sostituzione; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 13, comma 2, allegato 
alla L.R. Campania n. 8/2014 e alla L.R. Calabria n. 7/2014; 
 
Visto il Regolamento per l'ordinamento interno dei servizi dell’Istituto; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni svolte in narrativa e che qui si abbiano tutte per integralmente riportate e 
trascritte: 
 
 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
 di dare atto che, per i motivi descritti in narrativa, le funzioni di Componente della 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 4 posti di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA 
DEGLI ASSISTENTI - RUOLO AMMINISTRATIVO - CCNL Comparto Sanità 2019-
2021 - da assegnare alle strutture organizzative dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del Mezzogiorno operanti sul territorio della Regione Campania e della Regione Calabria, 
saranno svolte dal Dr. Manuel Festuccia – Direttore Amministrativo dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana; 

 
 di demandare ai dipendenti uffici l’esecuzione di tutti i successivi e conseguenti 

adempimenti di competenza; 
 

 di dare atto che la presente è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 769 del 29.5.2024 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

Del che si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Esterina De Carlo 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dr. Antonio Limone 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione del Direttore Generale n. 769 del 29.5.2024 

_________________________________________________________________ 
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL MEZZOGIORNO 

Via Salute, 2 – Portici (NA) 
www.izsmportici.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno per 10 giorni consecutivi dal 

……..………….. al …………………. 

 
Portici …………………….. 

Ufficio della Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 
Provvedimenti degli Organi di Controllo 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 


